2) SSom operni -Ortinartuê <£>aupt tn ©orlife:
Sleueê gaiiftfjtfcijeê SRagojtn.

3) SSon ber Ž)6eiiaufť(jifd)en @e[eCfd)öft ber ŠBifJetífC&taften ©otlig:
Stripfores rerum Lusaticarum, I. SScinbeê ljle unb 2fe gitfmng. ©orlt^, 

Î837 unb 1839.
4) Sion bem unterjetdjneien ©ecretmr ©tenjei:

Scriptores rerum Siłesiecarum, 2ter S3anc.

A.
35er SSifcX)ct &f)omaê 1. Do« IBtečíau enífd;eibeí bie ©treitigfeitert ber ©%te 
bcê IBittgo unb ©igfrieb, Sogte 35eutf<á)er ^oíomjíen in unb um Stegen&oíé*

31. 2íugufí 1263.
ÎCuê bem Dtigmate mitgettyetit burd) ben -gierr.' Çcnbeê^Krdjmar 58 et'set inK)imü|.

In nomine aemin: amen. Nos Thomas, dei gracia Vratisiauiersis episeopus, no- 
tum faemus uniuersis presentibus et futaris, quod ccm temporibcs predccessor. s no- 
stri, felicis recoi’dacionis Laurencii episcopi,1) ad retinendos et excolendos termines 
Otmuchouienses, quod est castcliai .,a specialis episcopatus Vratislauiensis, a funùacione 
Cf islranitötis collata beato Johanni, aduocaeiam eciam illius parfis terre contulit dictas 
predecessor noster epscopus L. enidam u:-0 strenuo Vitigoni, qai, eosdetc terminos re- 
tinens et cultores terre circa illas partes poneas, et que sunt Leati Johanns retineiet et 
a violenciis eorum, qui indebite fines episcopatus Vratislauiertsis niterentur occupare 
secundum suam defenderet faeultatum. L ictus vero Vitigo aduocatus in adiutorium sui 
ministerii competencius exercendi elegit sibi in participium oneris et honoris quendam

1] bflurenttuê ftatb im 'salure 1232.

Äs,

26
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uirum probum et honestum, Sigfrid um nomine, faciens enm participem et lieredes eius 
quarundam utili Latum et mmm, que qualia ue± que fuerint ex subsequentibas appare- 
bit. Defunctis autem prcc'ictis personis et inter heredes ipsorum quibusdam .dlssensio- 
nibus subortis uenerunt coram noms quatuor filii Vitigonis ex una parte, uideiicet 
Moyco, Vitigo, Remboldus, Laurencius, ex altera uero filius Sifridi Theodricus, pe- 
tentes a nobis, ut posteris quid ad ipsos in predictis terris uel iuribus pertineat uel he- 
redibus eoram in futurum debeat pei'tinere nostris uellemus litteris declarare. Nos 
vero precibus ipsorum incliuati et ment s, utpote quorum patres et ipsi nobis multa 
seruicia fidehter impenderunt, ipsorum petlcionem fauorabiJiier admittentes, seenndum 
quod ipsos in possessione boaorum et iurium inuenimus, siue ad ipsos ab inicio oerti- 
nuerint sine nostris temporibus ipsis accreuerint, taliter declaramns. Filii vitigoris 
habent aduocaeiam et ius iuO'candt, ita quod solus Vitigo in causis capitalibus iudex 
sit et eciam in al iis in ciuitate, de iudicato vero in talibus causis due partes cedunt do
mino episcopo, iercia vero Vitigoni, de qua sua parte accipiet Theodericus filius Sifridi 
tercium denarium. Sunt triginta mansi ad ciuitatem Oigenals pertiuentes prêter pa- 
scua, in istis mansis et in are:'s ciuitatis, due partes census pertinent domino episcopo, 
dictis filiis Vitigonis et Sifridi ierc’a, de qua tercia parte habebit terciam partem Tbeo- 
dericus filius Sifridi. Census autem est talis; quilibet mansus soluit duas denariatas 
auri, que taies esse debeut, quod decem pensent scotum, area autem quelibet soluet 
obulatam auri. Macella, in quibus uendiîur caro, panis et calce*, sunt ipsorum et ci- 
uium, domus in qua occiduntur peccora part, m filiis Vitigonis et Sifridi per medium. 
Duo molendiiia, que artinert ciuitatl talem diuislonem recipiunt, utilisas diuiditur in 
nouem partes, šeptem ourles recipiunt filii Vitigonis cum molendinario, duas partes rec:- 
pit Theodericus filius Sifridi. In Longa-uilla2) sunt sexaginta sex mansi, de liiis nabere 
debent filii Vitigonis cum suis amicis quadragiuta et unum cum quibusdam ortulis et iii- 
sulis et cum mdicio emsdem uille, quod spcc:abier pertinet Moyconi, residui mansi perti
nent filio Sifridi Tlieoderico, qui Theodericus, licet in capitalibus causis liabeat terciam 
partem de parte Vitigonis, :n scoltetiis tarnen villarum aliariim in causis minoribus nichil 
habet iuris. In dicta uilla suut duo molendma, quorum utilitas per medium diuiditur 
inter filium Sifridi et filios Vitigonis. In uilla Nicolai3) scoltetiam nos contulimus filiis 
Vitigonis specialiîer, aüa autem utilitas tocius mile diuiditur inter fi'.ios Vitigonis et 
filium Sifridi per medium. Utilitas eciam omnium aliarum uiilarum in censu et décima 
perfinet per medium filiis Vitigonis et fibo Sifridi, sc’.hcet in uilla Conradi,4! Andree, 5)

1) 3teger.tyalë, ©tobt, ©.©.S. 2% SK. »oit Steiťfe.
2) Bangenborf, 91.9)6 % 59t. »on ßiegentyilg.
3) Stitlaêborf, ©.SB. ý2 59t. »oit àtegentyalë.
4) 5m Satyre 1258, .Sîwtjerborf, tootyï $ùrr=Âunïenborf, ©.£), % 59t. »on jliegentyalë.
5) Sm Satyre 1268, ïinbreêbcrf, jetyt ©nbetéborf, ©, 1 59t. »on giegîtttyalë.
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.Sccřosonis,1) Liehtenfcerc,2) et montibus contra Cucmautel * 2 3> et Frudcntal, 4 5> ui qui- 
jbas plenám obtinent íurisdícJonem. Nos eeiam de spécial! gracia addidimus fiJ is Viti- 
gonis aduocáciam de xiilla nosira Villa-Ludirgi, s> Volumus autem, ut hec omnia pře
djeta in perpetuum a nobis et nostr's successorîbus teneant, eírea nos et honorem no- 
stvum füem debitam obsemantes, salue mre nosiro, quantum ad dominium nosíium in 
collectis et aliis mribus domino pertinentibus et mandais honestis, que volumus ab eis 
firmiter obseruari. Ad perpetuum autem íobtir eorum, que bic scripta sunt, cartam 
presentem sigillis nostro et-nostri, capitali confirmamus, in presencia talium, domini 
Nicolai deeani Vratislauiensis, Gerlaci preposki Lubucensis, Gregorii prepositi Opo- 
liensis, Heccardi, Martini, Volkeri, Boguslař fiartuiei, Leonardi, Valentini, Lconardi, 
Thome, magistři Franconis, magistři Petri, Pertcor.ïs cancellarii, Vvocboslai, Nicolai, 
Dimitrii, scriptum per mannm Albert/ corui, datum Vratislauie in enclesia beat- bgidii, 
anno dominice ircarnac-onis MCCLX. tercio, II. Kal. Septembres,

B.
£ei‘goQ I. Don ©tíkejte« f^enft bem Äiofter Äctmeng 150 £>ttfen

S&tlbee, um fte wii ^oionijïen gu Sieutfcfiem 9îea)te gu beferen* 1230*
Kttê bem £?rťginak ttn Stcmgüd) ©d)icfifcf}cn $pro»ůt3:a£=?ftdj>.»e. Saê (Siegel eon weitem SBadjfc bangt an

rotten (Setbenfäfcen,

In nomine dei eterni amen. Ncs Henricus, dei graca dux Zlesie, Polonie et Cra- 
cowie, notum facimus presentibus et fr.iuris, quod cum consensu et voluntate dilecti 
filii nostri H. domui beate Marie in Kamenech6) dedimus centum quinquaginta mansos 
magnos de slíva nos tra ad nos pertinente inter Cbanowo7' et Presecam8) sita, et quic- 
qnid de centum quinquaginta mansis defuerit ab altera parte Presece dicte ďcmui šup

li fStn Satiro 1268, fêoroëborf, ob jefet AtoïiTêfcorf, SB, 1/4 50t. »ott -iiegenb.? jtorfdjwijs, 5H.5H.SB, 
% 50î. son 50timfîerl>erg, litej ebemaïë Çpïcrcfowlf', fo řonitte, wie auê Scorofonis villa forcés 
torf, baratté wo^l Sofiloborf geworben feçt:, wehbeë :tod) tin 16ten Safirbunberťe §«r èôoigie» 
»on 3ieg:nbaïë gehörte.